EMBED MSPhotoEd.3
[image: image1.png]

ТАЛИЦКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

	    18 октября 2013г.

	                         № 13/112

г. Талица

	О проведении   конкурса рисунков «Моя семья и выборы»

в детских дошкольных образовательных учреждениях
Талицкого городского округа

В соответствии с Программой  «Повышение правовой культуры избирателей, обучение организаторов выборов, совершенствование и развитие избирательных технологий в Талицком городском округе» на 2013 год, утвержденной решением Талицкой районной территориальной избирательной комиссии от 25.01.2013г. № 4/17 и в рамках мероприятий, посвященных 20-летию Конституции Российской Федерации и избирательной системы Российской Федерации, Талицкая районная территориальная избирательная комиссия решила:

1. Провести конкурс рисунков «Моя семья и выборы», в детских дошкольных образовательных учреждениях Талицкого городского округа в период с 20 октября  по 1 декабря 2013 года.

2. Утвердить положение о конкурсе рисунков «Моя семья и выборы» (приложение № 1).

3. Утвердить состав конкурсной комиссии:

- Михайлов М.В. – председатель Талицкой районной территориальной избирательной комиссии, председатель комиссии;

- Горнушкин К.Н. – первый заместитель председателя, Талицкой районной территориальной избирательной комиссии;

- Куриленко Т.А. – специалист управления образования.

- Волосникова О.А. – специалист по работе с молодежью, МБУ ТГО «Спорт-сервис».

4. Утвердить смету расходов на проведение конкурса рисунков «Моя семья и выборы» (приложение №2).
5. Направить настоящее решение в Управление образования Талицкого городского округа и разместить на сайте Талицкой районной территориальной избирательной комиссии.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Талицкой районной территориальной избирательной комиссии Михайлова М.В.
	Председатель

Талицкой районной территориальной избирательной комиссии

	М.В.Михайлов

	Секретарь

Талицкой районной территориальной избирательной комиссии

	В.Я. Крутикова

Приложение № 1

к решению Талицкой районной
территориальной избирательной комиссии

                                                                                                                                      от 18 октября 2013 г. № 13/112
Положение
о конкурсе рисунков «Моя семья и выборы»,
посвященном 20-летию Конституции Российской Федерации и избирательной системы Российской Федерации
1. Общие положения.

1.1.Конкурс рисунков «Моя семья и выборы», в детских дошкольных образовательных учреждениях Талицкого городского округа посвещенный 20-летию Конституции Российской Федерации и избирательной системы Российской Федерации проводится в рамках программы «Повышение правовой культуры избирателей, обучение организаторов выборов, совершенствование и развитие избирательных технологий в Талицком городском округе» на 2013, утвержденной решением Талицкой районной территориальной избирательной комиссии от 25.01.2013 г. № 4/1.
1.2. Организатором конкурса является Талицкая районная территориальная избирательная комиссия при участии управления образования Талицкого городского округа.

1.3. Организацию и проведение конкурса осуществляет конкурсная комиссия, утвержденная решением Талицкой районной территориальной избирательной комиссии.

1.4. В компетенцию конкурсной комиссии входит:

- информирование ДДУ о проведении конкурса рисунков «Моя семья и выборы»;

- сбор и анализ работ, направленных в территориальную избирательную комиссию участниками конкурса;

- разработка заключения по итогам конкурса и направления его в территориальную избирательную комиссию;

- приобретение сувениров победителям конкурса и благодарственных писем участникам.

1.5. Выявление и поощрение победителей осуществляет конкурсная комиссия.
2. Сроки проведения конкурса и определение его результатов.

2.1. Конкурс «Моя семья и выборы» проводится в период с 20 октября  по 5 декабря 2013 года.
2.2. Работы участников конкурса принимаются конкурсной комиссией до  1 декабря 2013 года.

2.3. Территориальная избирательная комиссия подводит итоги конкурса и определяет его победителей в срок до 5 декабря 2013 года.
3. Условия проведения конкурса рисунков «Моя семья и выборы», оценка работы.
3.1. В конкурсе рисунка «Моя семья и выборы» принимают участие дети старшего и дошкольного возраста.

3.1. Рисунок «Моя семья и выборы» должен представлять коллективный труд семьи ребенка и отражать участие семьи и ее отношение к выборам.

 3.2. На конкурс представляются три лучшие работы из каждого участвующего в конкурсе дошкольного образовательного учреждения.

3.3. Рисунок должен быть выполнен на листе форматом А-3 с указанием фамилии, имени участника, и его родителей, названия детского дошкольного образовательного учреждения.
3.4. Критерии оценки конкурсных работ:

- соответствие работы утвержденным условиям – до 5 баллов;

- оригинальность мысли -  до 5 баллов;

- художественное оформление – до 5 баллов.

4. Поощрение победителей конкурса «Моя семья и выборы».

4.1. Победители конкурса определяются по наибольшему количеству баллов выставленных конкурсной комиссией за представленную работу участника.
4.2. Участники, занявшие 1,2,3 места в конкурсе поощряются памятными призами.
4.3. Детские дошкольные образовательные учреждения, активно принимавшие участие в конкурсе рисунка поощряются Благодарственным письмом Талицкой районной территориальной избирательной комиссии.
4.4. Поощрение победителей конкурса осуществляется в торжественной обстановке в коллективе дошкольного образовательного учреждения.

4.5. Призы победителям конкурса приобретаются в соответствии с Программой «Повышение правовой культуры избирателей, обучение организаторов выборов, совершенствование и развитие избирательных технологий в Талицком городском округе» на   2013 год.

_1356265241.bin